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Uroczysty apel z okazji 95. rocznicy odzyskania Niepodległości

15.11.2013

11 listopada obchodziliśmy nie tylko 95. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości,
ale także okrągłą, bo 150. rocznicę wybuchu powstania styczniowego.

Dzień Niepodległości zajmuje szczególne miejsce w sercach Polaków. W 1937 roku został
uznany ustawą Rzeczpospolitej Polskiej jako oficjalne święto państwowe. Nie trwało to
jednak długo. Po zaledwie ośmiu latach święto zostało zniesione, by na nowo powrócić do
polskiego kalendarza w 1989 roku. Jednak umiłowanie do ojczyzny sprawiło, że Święto
Niepodległości przetrwało w tradycji i w świadomości Polaków jako bardzo ważny dzień
będący wyrazem szacunku dla minionych pokoleń. Pokoleń walczących o niepodległość i
płacących za to najwyższą cenę.

Kilka dni temu, tu w Kętrzynie, ale również w Olsztynie, w Warszawie i innych polskich
miastach  oddawaliśmy  hołd  wszystkim  Polakom  i  żołnierzom  walczącym  o  wolną  i
suwerenną Rzeczpospolitą. Obecność Straży Granicznej w miejscach pamięci narodowej
to przejaw wdzięczności i czci dla tych, którzy nigdy nie przestali wierzyć w ojczyznę.

Jak co roku, funkcjonariusze Straży Granicznej na Warmii i Mazurach zgromadzili się w
kętrzyńskim Zamku, by upamiętnić 95. rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości.
Uroczysty apel funkcjonariuszy i pracowników Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży
Granicznej i Centrum Szkolenia Straży Granicznej w dniu 15 listopada 2013 r. uświetniła
obecność licznie zgromadzonych gości oraz koncert patriotyczny w wykonaniu młodzieży.

Zebranych powitał Komendant Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej Pan
płk  SG  Wojciech  SKOWRONEK,  który  przypomniał  znaczenie  obchodzonego  święta.
Spotkanie  było  także  okazją  do  wręczenia  aktów  mianowania  na  wyższe  stopnie  w
korpusach osobowych funkcjonariuszom Straży Granicznej obu jednostek oraz odznaczeń
państwowych i resortowych.

Współgospodarzem uroczystości był pełniący obowiązki Komendanta Centrum Szkolenia
Straży  Granicznej  Pan  ppłk  SG  Dariusz  LUTYŃSKI,  który  podziękował  wszystkim
zgromadzonym za  obecność,  przekazał  gratulacje  wyróżnionym i  awansowanym oraz
życzenia  tym  funkcjonariuszom  naszej  formacji,  którzy  pomimo  święta,  nie  mogli
uczestniczyć w apelu, bo pozostali na swoich posterunkach.



Zdjęcia: Warmińsko-Mazurski Oddział SG
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